
UCHWAŁA NR XLVIII/336/23 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 1526; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572), a także art. 49 ust. 2 – w związku 
z art. 91d pkt 1 – ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity – Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730 oraz z 2023 r. poz. 641) – Rada 
Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulaminie określającym kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Włoszczowski, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXIII/128/09 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 9 lutego 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. 
z 2009 r. Nr 142 poz. 1322, zm. Dz. Urz. Woj. Św. z 2021 r. poz. 2655), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość Nagrody Starosty ustalana jest corocznie, przy czym nie może być ona mniejsza niż 
wynagrodzenie zasadnicze nauczyciela początkującego posiadającego najwyższe kwalifikacje 
określone w rozporządzeniu - obowiązujące w dniu 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, 
w którym nagroda ta jest przyznawana.”; 

2) w § 6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone w przeprowadzanych w szkole sprawdzianach 
i egzaminach zewnętrznych.”; 

3) w § 6 ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w następującym brzmieniu: 

„1a) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do udziału 
w konkursach, zawodach, turniejach, olimpiadach (co najmniej szczebla powiatowego).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

  
  

 
Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego 
 

Zbigniew Matyśkiewicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12054F25-1E2F-49B8-A2FA-CC01A22391EF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W art. 49 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (dalej: KN) określono, co następuje: 

„1. Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze: 

1) w budżetach organów prowadzących szkoły w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów 
szkół; (…) 

2. Organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań 
związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz 
realizacji innych zadań statutowych szkoły […], uwzględniając w szczególności sposób podziału środków 
na nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz 
zasadę, że nagroda może być przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku”. 

Zgodnie z art. 91d pkt. 1 KN w przypadku jednostek systemu oświaty prowadzonych przez JST, zadania 
i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 49 ust. 2 wykonuje rada powiatu. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Włoszczowski określono w regulaminie przyjętym uchwałą Nr XXIII/128/09 Rady Powiatu 
Włoszczowskiego z dnia 9 lutego 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2009 r. Nr 142 poz. 1322, zm. Dz. Urz. Woj. 
Św. z 2021 r. poz. 2655). 

Nowelizacja brzmienia § 3 ust. 1 ww. regulaminu wynika ze zmian wprowadzonych w ustawie KN 
w zakresie awansu zawodowego nauczycieli. W dotychczas obowiązującym Regulaminie określającym 
kryteria i tryb przyznawania nagród (…) odwoływano się do nauczyciela kontraktowego, który obecnie 
nie jest uwzględniony w stopniach awansu zawodowego nauczycieli.  

W § 6 ust. 1 zmieniono treść pkt. 1 i dodano pkt 1a, co skutkuje rozdzieleniem kryterium wskazanym 
w pkt 1 w brzmieniu dotychczasowym na dwa odrębne kryteria. 

Projekt niniejszej uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe, co nastąpiło 
w trybie określonym w art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. – o związkach zawodowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12054F25-1E2F-49B8-A2FA-CC01A22391EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/336/23 RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1a w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


